
 

 

 
 
 

 ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
 

 
(Expresado en Dólares Americanos) 

 
 

RESFLORESTA CIA LTDA 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y 2017 

 
APORTES DE SOCIOS O 

 
 
 
 
 
 

GANANCIA 

CAPITAL 
SOCIAL 

ACCIONISTAS PARA 
FUTURA 

RESERVA 
LEGAL 

GANANCIAS 
ACUMULADAS 

(-) PÉRDIDAS 
ACUMULADAS 

NETA DEL 
PERIODO 

TOTAL 
PATRIMONIO

(Expresado en Dólares Estadounidenses)  

SALDO AL FINAL DEL PERÍODO 1000 131 0 610 -13410 3681 
 

-7987 
SALDO REEXPRESADO DEL PERIODO INMEDIATO ANTERIOR 1000 131 423 0 -13410 14022  2167 
SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR 1000 131 423 0 -13410 14022  2167 

 
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES: 

   
P 

     
0 

CORRECCION DE ERRORES:   P     0 

 
CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO: 

 
0 

 
0 

 
-423 

 
610 

 
0 

 
-10341 

  
-10154 

Aumento (disminución) de capital social D       0 
Aportes para futuras capitalizaciones        0 
Prima por emisión primaria de acciones        0 
Dividendos    N  -14022  -14022 
Transferencia de Resultados a otras cuentas patrimoniales  P  N  N  0 

Realización de la Reserva por Valuación de Activos Financieros Disponibles para la venta 
   

P 
   

0 
Realización de la Reserva por Valuación de Propiedades, planta y equipo    P    0 
Realización de la Reserva por Valuación de Activos Intangibles   N P    0 
Otros cambios (detallar)  D -423 610 D 689  876 

Resultado Integral Total del Año (Ganancia o pérdida del ejercicio)       2,992 2,992 

 
Las Notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros. 

        

 


