## ☐ ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

## RESFLORESTA CIA LTDA ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y 2017

(Expresado en Dólares Americanos)

## APORTES DE SOCIOS O

## GANANCIA

CAPITAL SOCIAL (Expresado en Dólares Estadounidenses)	ACCIONISTAS FUTURA		RESERVA LEGAL	GANANCIAS ACUMULADAS	(-) PÉRDIDAS ACUMULADAS	NETA DEL PERIODO	TOTAL PATRIMONIO
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	1000	131	0	610	-13410	3681	-7987
SALDO REEXPRESADO DEL PERIODO INMEDIATO ANTERIOR	1000	131	423	0	-13410	14022	2167
SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR	1000	131	423	0	-13410	14022	2167
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES:			P				0
CORRECCION DE ERRORES:			P				0
CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO: Aumento (disminución) de capital social Aportes para futuras capitalizaciones Prima por emisión primaria de acciones	0 D	0	-423	610	0	-10341	-10154 0 0
Dividendos Transferencia de Resultados a otras cuentas patrimoniales		р		N N		-14022 N	-14022
Realización de la Reserva por Valuación de Activos Financieros Disponibles para la vente Realización de la Reserva por Valuación de Propiedades, planta y equipo Realización de la Reserva por Valuación de Activos Intangibles Otros cambios (detallar)	enta	r D	N -423	P P P 610	D	689	0 0 0 0 876
Resultado Integral Total del Año (Ganancia o pérdida del ejercicio)						2,992	2,992

Las Notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros.